



Behovsmelding – lokal kompetanseutvikling i barnehage og grunnopplæring

Behovsmeldingen gjelder:

Regional ordning Desentralisert ordning Kompetanseløftet

Eier: Grunnskolene i Rana, Vefsn, Grane og Hattfjelldal

Kompetansenettverk Indre Helgeland

Universitet/Høgskole: Nord Universitet

Kontaktpersoner:

	Eier	UH
Navn	Berit Madsen	Nina Bjørnmyr Myrlund
Funksjon	Koordinator	Koordinator - DEKOM
E-post	Berit.madsen@rana.kommune.no	nina.b.myrlund@nord.no
Ev. merkes	SFO ledernettverk Indre Helgeland	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.

Partnerskapet består av flere eiere? Ja (Fyll ut liste) Nei

Partnerskapet består av flere UH? Ja (Fyll ut liste) Nei

Partnerskapet leverer behovsmelding i flere ordninger? Ja Nei

Totalt antall tiltak det er behov for tilskudd til? 1

Partnerskapet ønsker å videreføre behovsmelding fra 2024? Ja Nei

Dersom ja, trenger ikke partnerskapet fylle ut tiltakene, men gi en kort redegjørelse for fremdrift i tiltaket (se siste side).

Total sum det meldes behov for 2025

Ordning	Eier	UH	Totalt
Desentralisert ordning	142 500	150 000	292 500
Sum	142 500	150 000	292 500

Tiltak 1

Navn på tiltak: SFO Nettverk Indre Helgeland videreført fra 2024



Ved videreføring av tiltak

Tiltak fra 2024 som videreføres (hvis til nummer i innsendt behovsmelding)

Tiltak 1 Navn på tiltak: SFO ledernetverk

Gi en kort redegjørelse for fremdriften i tiltaket

Dette nettverket er en videreføring av SFO-nettverket som dekker hele regionen (Rana, Hemnes, Hattfjelldal, Grane, Vefsn kommune).

Ønsket om en kompetanseheving for SFO-ansatte har lenge vært diskutert i kompetansenettverket. Det har vært et ønske fra SFO, rektorene og skoleeiere. Behovet har vært der, men vi har ikke funnet rom og kapasitet til å gjennomføre før nå. Noen av kommunene har hatt egne nettverk, mens andre er bare en skole og står alene. Når vi nå ser at vi kan få dette til, er det med utgangspunkt i Rana kommunes nettverk som de har i samarbeid med Nord universitet. Vi har vært i dialog med Nord, som ser positivt på å utvide nettverket til å gjelde hele regionen. Vi har spurt hver enkelt leder i SFO-ene om de ønsker et interkommunalt nettverk, og tilbakemeldingen har vært udelt positiv.

SFO-ledere er mellomledere som ofte ikke har formell lederkompetanse. Det er derfor behov for å se på lederrollen, og utøvelse av den i møte med ny rammeplan og det å lede utviklingsarbeid i egen enhet (SFO-ene).

Nettverket er i tråd med kommunenes kompetanseplaner for oppvekst.

Det har i høst vært gjennomført 2 samlinger for SFO-lederne i regionen. Lederne uttrykker at samlingene er nyttige og de får ny kunnskap, særlig ved at de får utvekslet erfaringer med hverandre, men også ved de ulike oppgavene som har vært gjennomført. Eksempler på oppgaver som er gjennomført er IGLO-stafetten og Dialogspillet.

Økonomi

Ønsket sum eier 92 500

Ønsket sum UH 150 000

Ønsket sum til koordinator 50 000

Total sum 292 500

Varighet

Vår 2026 Ut 2026 vår 2027

Beskriv hvordan tiltakene skal fremme kollektive prosesser for profesjonsutvikling som utvikler barnehagen eller skolen



SFO er en gruppe som har fått lite kompetanseheving i forhold til andre grupper i skolen. For å kunne stå i kollektive prosesser, bør de samles som en homogen gruppe i første rekke. I et nettverk som dette vil de selv kunne legge til grunn egne behov i sin lederrolle, og gjennom nettverk implementere rammeplan og jobbe med/definere ønsker om kompetanseheving knyttet til utfordringer i SFO mer enn skolen.

Nettverkene vil være lagt opp etter prinsippet om lærende nettverk med aktiv deltakelse fra deltakerne og mellomarbeid som skal prøves ut i egen enhet. Følgende plan for gjennomføring er tenkt:

Tiltaket består av to deler:

- 4 nettverk i året for SFO-ledere med søkelys på lederrollen

Beskriv hvordan dette samarbeidet bidrar til å styrke lærerutdanningen

Utviklingspartnere fra Nord Universitet jobber ofte direkte i undervisning og veiledning av studenter på FoUoppgaver og masteroppgaver. Lokalkunnskap om Nordland fylke har stor verdi. Vi blir kjent med store og små kommuner, skoleeiere, skoler og skoleledere og skolens utviklingsgrupper. Vi møter lokale variasjoner som store skoler, skoler med busselever, oppvekstsentre, fådelte skoler og får unike innblikk i skolens hverdag, utfordringer og muligheter. Vi bruker dette for å utdanne robuste og engasjerte lærere som vet om ulike skoler i store og små kommuner. Vi får tilgang til viktig empiri for forskning som vi bruker i arbeidet vårt og som kommer både universitetet og lokalsamfunnene til gode.

Beskriv hvordan dette tiltaket er forankret i [langsiktig plan](#)

Tiltaket er forankret i punkt 7.1.2 i langsiktig plan som omhandler profesjonsfelleskapet i skolene, hvor SFO er en stor og viktig del av skolen, men som ofte ikke har mulighet for å delta i kompetanseheving på lik linje med lærere pga rammefaktorene for SFO-driften. Det å få til et eget nettverk for denne gruppen er derfor viktig for å kunne tilby kompetanseheving innenfor deres rammer.

Eiers tilskudd skal brukes på følgende måte

Drift av 4 fysiske nettverkssamlinger.

Koordinator er en forutsetning for å kunne gjennomføre nettverkene.

UH sitt tilskudd skal brukes på følgende måte

Møter og planlegging

Gjennomføre opplegg

Reisekostnader

Arrangementer

Det er behov for å bruke midler til koordinator for dette tiltaket? Ja

Begrunn

I interkommunale tiltak er det behov for en koordinator som kan holde tråden i nettverket på vegne av alle deltakerkommunene, uavhengig av størrelse. Det er også behov for å samhandle med deltakerne og Nord U rundt innholdet for nettverket, og planlegge og legge til rette for samlingene.

Det er naturlig å videreføre at ansvaret for koordinering ligger hos Rana kommune og nettverkleder vi har der.

Tiltakets varighet Vår 2024 Høst 2025 Vår 2026

Dersom tiltak ønskes videreført etter vår 2026 gi anslag på behov

	Eier	Begrunnelse	UH	Begrunnelse
Høst 2026	260 000,-	Vi ønsker å fortsette dette nettverket siden deltakerne har stor nytte av samlingene	300 000,-	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
2027	260 000,-	Vi ønsker å fortsette dette nettverket siden deltakerne har stor nytte av samlingene	300 000,-	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.
2027	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.	Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.

Hvem er målgruppa for tiltaket?

Ledere i SFO